
 

 

UCHWAŁA NR XIII/81/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RESZLU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Reszel  w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 1580)    uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Reszel na 2025 rok”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 

Andrzej Adamiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 26 marca 2025 r.

Poz. 1343



Załącznik do uchwały Nr XIII/81/2025 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RESZEL NA 2025 ROK 

„Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.  Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” – art. 1 ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.1580) 

DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

3) zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

4) koty wolno żyjące - oznacza koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie 

dzikim). 

DZIAŁ II. 

Cel i zadania programu 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji  oraz edukacja 

mieszkańców miasta i gminy Reszel. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Reszel; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi z terenu gminy, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację  albo kastrację zwierząt 

w schronisku; 

5) usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

DZIAŁ III. 

 Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Działania związane z realizacją programu prowadzą: 

1) Urząd Gminy w Reszlu; 

2) Straż Miejska w Reszlu; 

2. W realizacji programu mogą uczestniczyć na zasadzie współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1343



2) podmiot prowadzący schronisko w Pudwągach - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” 

Sp. z o.o., ul. Budowlana 1, 11-400 Kętrzyn na podstawie stosownej umowy; 

3) opiekunowie społeczni; 

4) Komisariat Policji w Reszlu poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy  o ochronie zwierząt; 

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Reszlu; 

6) placówki oświatowe; 

7) Przychodnia Weterynaryjna z którą Gmina podpisała stosową umowę. 

DZIAŁ IV. 

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Reszel realizowane jest na podstawie 

stosownej umowy zawartą pomiędzy Gminą Reszel a schroniskiem dla zwierząt zlokalizowanym 

w miejscowości Pudwągi oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt. 

2. Zakres opieki, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) profesjonalne odławianie, transport i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych zagubionych, 

błąkających się na terenie Gminy Reszel dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, zapewniając im właściwe warunki bytowe oraz opiekę 

lekarsko-weterynaryjną; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na podstawie 

stosownej umowy zawartej przez Gminę Reszel z lekarzem weterynarii  lub poprzez udzielenie 

jednorazowych zleceń lecznicom weterynaryjnym będącym  do dyspozycji w momencie wystąpienia 

zdarzenia na zasadach ogólnych; 

3) poprawę warunków bytowych oraz dokarmianie bezdomnych kotów. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Reszel realizowane jest na podstawie zawartej 

umowy pomiędzy Gminą Reszel, a podmiotem prowadzącym schronisko  w Pudwągach oraz we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych odbywa się na zasadach określonych w umowie ze schroniskiem 

w porozumieniu ze Strażą Miejską. 

4. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

5. Odłowione zwierzęta poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 

weterynaryjną i podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu, 

2) trwałemu oznakowaniu zwierząt poprzez czipowanie oraz zarejestrowane w bazie danych na potrzeby 

późniejszej identyfikacji. 

6. Odłowione zwierzęta bezdomne po okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane 

do adopcji. 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji w szczególności 

psów i kotów Gmina realizuje za pośrednictwem: 

1) schroniska – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie powyższych zabiegów zwierząt przyjętych 

do schroniska, z wyjątkiem tych u których istnieją przeciwwskazania  do wykonania tych zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek; 

2) Urząd Gminy – poprzez wydawanie skierowań społecznym opiekunom kotów wolno żyjących na zabiegi 

sterylizacji lub kastracji w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1343



3. Urząd Gminy w Reszlu finansuje z budżetu Gminy Reszel 100% kosztów zabiegów wskazanych w §6 

ust. 1 pkt. 1-2.  

DZIAŁ V. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Reszel, w tym ich dokarmianie, 

realizowane jest przez: 

1) leczenie zwierząt chorych, osłabionych potrzebujących interwencji lekarza weterynarii; 

2) podejmowanie innych działań niezbędnych dla utrzymania właściwego zdrowia kotów wolno żyjących 

w tym rekonwalescencji po zabiegach; 

3) poddanie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących na podstawie wydawanych skierowań 

na wykonanie zabiegów weterynaryjnych w ilości do 30 sztuk rocznie; 

4) pomoc opiekunom społecznym (karmicielom) w opiece nad kotami wolno żyjącymi w okresie jesienno-

zimowym w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty poprzez zakup karmy; 

5) współpracę z opiekunami społecznymi oraz organizacjami, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

DZIAŁ VI. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust.2 pkt.6 ustawy o ochronie zwierząt realizuje: 

1) schronisko w Pudwągach; 

2) Gmina Reszel poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii. 

DZIAŁ VII. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Gospodarstwo Rolne Zawidy 22 w Gminie Reszel przyjmie i zapewni opiekę zwierzętom 

gospodarskim z terytorium Gminy Reszel. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi w gospodarstwie określi porozumienie. 

DZIAŁ VIII. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt oraz opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym Gmina Reszel 

realizuje poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii tj.  Przychodnia Weterynaryjna Centrum Zdrowia 

Zwierząt Piotr Socha z siedzibą przy ulicy W. Bogusławskiego 2E/1, 11-300 Biskupiec. 

2. Osoba uczestnicząca w zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt bezdomnych lub osoba, która napotka 

w/w ranne zwierzę zawiadamia Urząd Gminy w Reszlu lub Straż Miejską. Wymienione jednostki zawiadamiają 

najbliższego, dostępnego lekarza weterynarii. 

3. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ponosi Gmina Reszel. 

DZIAŁ IX. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 11. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do przekazywania do adopcji bezdomnych psów 

i kotów osobom gwarantującym zapewnienie im należytej opieki; 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku podejmowane będą 

następujące działania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1343



1) zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Reszlu, www.gminareszel.pl  aktualnych informacji 

dotyczących ochrony zwierząt (wiadomości, adopcje, informacje, itp.); 

2) prowadzenie akcji informacyjno-adopcyjnych na portalach społecznościowych Gminy i Miasta Reszel 

(facebook, itp.). 

DZIAŁ X. 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowania człowieka w stosunku do zwierząt 

§ 12. 1. Gmina Reszel w ramach Programu będzie prowadziła działania informacyjne  we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne między innymi  w zakresie odpowiedzialnej właściwej 

opieki nad zwierzętami, skierowane do zarządców  i właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy Reszel, 

mające na celu propagowanie przystosowania obiektów w sposób umożliwiający zapewnienie kotom wolno 

żyjącym schronienia przed zimnem i mrozem. 

2. Gmina Reszel podejmuje działania propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych oraz właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, poprzez: 

1) zachęcanie do organizowania zajęć edukacyjnych w szkołach i przedszkolach działających na terenie gminy 

Reszel w dziedzinie ochrony zwierząt, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem  

oraz standardami opieki nad nimi; 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt; 

3) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania  jest ochrona zwierząt.

   

DZIAŁ XI. 

 Finansowanie programu 

§ 13. Gmina Reszel przeznacza na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reszel na 2025 rok kwotę 156 900,00zł następująco: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt - 7 600,00 zł 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 127 120,00 zł 

3) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku - 7 000,00 zł 

4) Elektroniczne znakowanie zwierząt - 680,00 zł 

5) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 7 700,00 zł (w tym 2 500,00 zł - dokarmianie); 

6) Usypianie ślepych miotów - 400,00 zł; 

7) Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich - 1 500,00 zł; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt - 

2 400,00 zł. 

§ 14. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu, 

stwarzających zagrożenie dla ludzi i zwierząt, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację 

zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1343


		2025-03-26T12:18:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




